
1 

ZÁPIS 

 

15. - zasedání Zastupitelstva obce Lhota Rapotina konaného dne 31. srpna 2020  

v zasedací místnosti obecního úřadu ve Lhotě Rapotině 

 

Jednání bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 4 Jednacího řádu.  

Přítomno bylo 5 zastupitelů (dva řádně omluveni), tzn., že zasedání bylo usnášení schopné. 

Přítomní zastupitelé: 

Marie Janíková, Lucie Jordánková, Michal Sedlák, Jiří Stejskal, Alena Vaňková. 

Jednání byl přítomni jeden občan a 1 host. 

Zahájení v 17:00 hod. 

 

Program: 
 

1. Zahájení, procedurální záležitosti. 

2. Schválení rozpočtového opatření. 

3. Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s. 

4. Schválení Dodatku 1/2020 Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1030048295/003 

s E.ON Distribuce, a.s. 

5. Schválení zařazení území obce do území v působnosti MAS Boskovicko PLUS, z.s. 

6. Schválení cenových nabídek na výstavbu 1 etapy VO a OR v lokalitě Za Humny. 

7. Schválení prodeje DA JSDH, AVIA 21.1 F SVF. 
 

Hlasování:  pro: 5   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 1. 

Zahájení, procedurální záležitosti. 
 

Jako ověřovatelé zápisu navrženi: Marie Janíková a Lucie Jordánková.  
 

Hlasování:  pro: 5   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 2. 

Rozpočtové opatření. 
 

Znění rozpočtového opatření č. 3/2020 přednesla Lucie Jordánková. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 
 

Usnesení č. 1-15/2020 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje RO č. 3/2020 v předloženém znění. 
 

Hlasování:  pro: 5   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 3. 

Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030057085/001 s E.ON Distribuce, a.s. 
 

Smlouva je uzavírána v souvislosti s výměnou kabelu NN a pilíře NN na parcele 36/1, která je ve vlastnictví obce. Věcné břemeno 

je zřizováno za jednorázovou úplatu 1.000,- Kč bez DPH. Starosta navrhl ke schválení. 
 

Usnesení č. 2-15/2020 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

č. 1030057085/001 s E.ON Distribuce, a.s. a pověřuje starostu jejím uzavřením. 
 

Hlasování:  pro: 5   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 4. 

Schválení Dodatku 1/2020 Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1030048295/003 

s E.ON Distribuce, a.s. 
 

Dodatek č. je uzavírán v návaznosti na Smlouvu č. 1030048295/003 ze dne , jenž souvisí s výstavbou vedení NN v lokalitě  

„Za Humny“. Pozemky 294/3, 329/8, 329/9, 329/10, 329/34, 332/12, 332/10, 329/65, 329/63, 329/64, 329/49, 329/50, 329/15, 

329,51, 329/62, 329/52, 329/61 jsou ve vlastnictví obce. Ve nezbytnou technickou změnu při realizaci stavby, bude dotčen  

i pozemek č. 332/11, který je taktéž ve vlastnictví obce. Starosta navrhl ke schválení. 
 

Usnesení č. 3-15/2020 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene č. 1030048295/003 s E.ON Distribuce, a.s. a pověřuje starostu jejím uzavřením. 
 

Hlasování:  pro: 5   proti: 0    zdržel: 0 

 

 

 

 

 

 



2 

K bodu č. 5. 

Schválení zařazení území obce do území v působnosti MAS Boskovicko PLUS, z.s. 
 

Obec je dlouhodobě členem MAS Boskovicko PLUS, z.s. Starosta informoval o skutečnosti, že pokud chce v obec v členství 

pokračovat i v nadcházejícím období 2021-2027, je třeba tento zájem potvrdit schválením zastupitelstvem. Starosta navrhl  

ke schválení. 
 

Usnesení č. 4-15/2020 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje zařazení obce Lhota Rapotina do územní působnosti MAS 

Boskovicko PLUS, z.s. na období 2021-2027 a pověřuje starostu uzavřením smluvní dokumentace. 
 

Hlasování:  pro: 5   proti: 0    zdržel: 0 

 
K bodu č. 6. 

Schválení cenových nabídek na výstavbu 1 etapy VO a OR v lokalitě Za Humny. 
 

Starosta informoval o zahájení 1. etapy prací na zasíťování stavební lokality Za Humny. E.ON Distribuce, a.s. započala 

s pokládkou NN. Podařilo se dohodnout, že do stejných výkopů bude připoloženo i vedení VO a OR, které je realizováno obcí, 

což přinese úsporu v nákladech na zemní práce. S poptávkou na realizaci 1. etapy byly osloveny společnosti z okolí. 

Elektroinstalace Souček-Bc. Jiří Souček, IČ 06643230, Soukupovo nám. 393, Doubravice nad Svit, nabídla cenu 168.840,-Kč. 

V&V ELEKTRO, s.r.o., IČ 26312972, Ludvíka Vojtěcha 1892/76, Boskovice nabídla cenu 174.270,- Kč.  

NS ELEKTRO – Miroslav Neuer, IČ 07850158, Hybešova 972/14, Boskovice nabídl cenu 135.442,- Kč. Starosta navrhl zadání 

zakázky NS ELEKTRO – Miroslav Neuer.  
 

Usnesení č. 5-15/2020 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje nabídku NS ELEKTRO – Miroslav Neuer,  

IČ 07850158, Hybešova 972/14, Boskovice s cenou 135.442,- Kč a pověřuje starostu uzavřením odpovídající smluvní 

dokumentace. 
 

Hlasování:  pro: 5   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 7. 

Schválení prodeje DA JSDH, AVIA 21.1 F SVF. 
 

Starosta informoval, že prakticky po jednom roce od koupě nového DA Ford pro JSDH, se ozval pouze jediný zájemce 

 (FO, p. J.Ř) o koupi původního DA JSDH, AVIA 21.1 F SVF s nabídnutou cenou 10.000,- Kč. Starosta navrhl ke schválení,  

a to i s ohledem, že držba vozu, který prakticky jen stojí, přináší náklady v podobě každoroční technické prohlídky a při odřazení 

„z výjezdu“ i pojištění. 

 

Usnesení č. 6-15/2020 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje prodej DA JSDH, AVIA 21.1 F SVF dle záměru 

zveřejněného dne 16.10.2019 p. J.Ř. za cenu 10.000,- Kč a pověřuje starostu uzavřením odpovídající smluvní dokumentace. 
 

Hlasování:  pro: 5   proti: 0    zdržel: 0 

 

Jednání bylo v souladu s posledním bodem programu ukončeno v 18:00 hod. 

 

 

Zápis zpracoval:   Michal Sedlák, v.r. 31.08.2020 

 

 

Za správnost ověřovatelé:   Marie Janíková v.r  

 

 

    Lucie Jordánková v.r 

 

Vyvěšeno: 31.08.2020          Sejmuto: 16.09.2020 

 

Dokument byl souběžně vyvěšen na elektronické úřední desce, která umožňuje dálkový přístup. 


